

Звіт діяльності наукової школи

за 2019 – 2020 роки

1. Дані про керівника наукової школи:

1.1. Стратонов Василь Миколайович

1.2. 1963 р.;

1.3. доктор юридичних наук;

1.4. професор;

1.5. професор кафедри галузевого права;

1.6. дійсний член Національної академії вищої освіти України

1.7. членство в редколегіях

- міжнародний науково-практичний правовий журнал «Legea si viata» (м.Кишинів);

- науковий журнал Європейська наука (м. Podhájska, Словачька Республіка)

1.8. заслужений юрист України,

Керівник наукової теми «Теорія і практика реформування галузевого законодавства» 0118U006817; Член спеціалізованої вченої ради Д.41.136.01 у Міжнародному гуманітарному університеті (м. Одеса). Експерт національного агентства із забезпечення якості освіти

2. Назва наукової школи «Теорія та практика кримінального процесу та криміналістики» (Наказ ректора ХДУ від 02.02.2017 № 69-Д)

3. Розгорнута характеристика напрямів науково-дослідної діяльності школи та їх конкретних результатів.

Сучасна правова держава, що розбудовується в Україні спільними зусиллями науковців, це суверенна, політико-територіальна організація влади яка існує й функціонує в громадянському демократичному суспільстві на підставі соціально-справедливого права й у якій на його основі реально забезпечується здійснення прав, свобод, законних інтересів людини та громадянина, окремих груп людей і громадянського суспільства в цілому, де держава та людина несуть взаємну відповідальність, згідно з правовим законодавством. Реалізація Конституційних прав людини потребує постійного дослідження, особливої уваги при цьому потребує кримінальне процесуальне законодавство та криміналістика, як наука яка розробляє нові засоби і методи розкриття і розслідування злочинів. Тому в основу роботи наукової школи враховуючи зазначене і покладено основні завдання направлені на сприяння практикам здійснювати кримінально-процесуальне провадження якісно, швидко і об'єктивно встановлювати істину по справі забезпечуючи дотримання Конституційних прав особи

Напрями науково-дослідної діяльності школи та їх конкретні результати

- забезпечення Конституційних прав
- урегулювання прав та обов'язків суб'єктів кримінально-процесуальних відносин;
- забезпечення безпеки учасників та сторін кримінального процесу;

- регламентація роботи органів прокуратури щодо підтримання (не підтримання) державного обвинувачення в суді;
- забезпечення розшуку і конфіскації майна яке здобуто злочинним шляхом та знаходиться за межами України;
- розслідування злочинів «минулих років»;
- ідентифікація особи та формування мовленнєвого портрету особи в процесі розслідування злочинів;
- подолання протидії в процесі розкриття та розслідування злочинів;
- робота з «термінами» та «оціночними поняттями» як основою тлумачення закону;
- вдосконалення здійснення судочинства.

Основні теоретичні положення досліджень та результати експериментально-дослідної роботи відбито в 6 дисертаціях на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук. Одержані результати застосовано в розробленні програмно-методичного забезпечення навчальних курсів кафедри галузевого права (навчальні посібники, монографії, методичні рекомендації, навчальні словники). Результати досліджень у вигляді законопроектів прийняті до розгляду комітетами Верховної Ради України. Деякі з них використані при внесенні змін до кримінального процесуального кодексу України. Різні аспекти наукових досліджень оприлюднено в доповідях і виступах на конференціях різного типу. Результати досліджень можуть застосовувати викладачі вишів у процесі викладання кримінального процесу, криміналістики, судової експертології та інших спеціальних курсів. Здобуті результати вагомі і для практичної діяльності органів розслідування, прокуратури та судів.

4. Кількість науковців, що входять до зазначеної наукової школи – 12.

(Розширена інформація про кожного науковця надається за зразком додатку 1)

№ з/п	Прізвище ім'я по батькові	Вчений ступінь	Вчене звання	Місце роботи	Посада
1	Стратонов Василь Миколайович	доктор юридичних наук	професор	Херсонський державний університет, кафедра галузевого права	професор
2	Беницька Аліса			Херсонський державний університет	аспірант
3	Василяка Дмитро Константинович	кандидат юридичних наук		Херсонський окружний адміністративний суд	Суддя
4	Захарченко Оксана Валентинівна	кандидат юридичних наук	доцент	Харківський національний університет внутрішніх справ, факультет №1, кафедра кримінального	доцент кафедри

				процесу та організації досудового слідства	
5	Ігнатенко Володимир Васильович	кандидат юридичних наук		Центрально-український державний педагогічний університет ім. В.Винниченка, факультет історії та права, кафедра галузевого права та правоохоронної діяльності	старший викладач кафедри
5	Коваленко Ігор Петрович	кандидат юридичних наук		Голопристанська місцева прокуратура	Прокурор
6	Луценко Алла Анатоліївна	кандидат юридичних наук	доцент	Чорноморський національний університет ім. Петра Могили	Заступник завідувача кафедри
7	Проценко Микола Вікторович	кандидат юридичних наук	доцент	Херсонський державний університет, загально-університетська кафедра мовної освіти	Доцент кафедри
8	Прудська Яна Сергіївна			СБУ Автономної республіки Крим Кафедра галузевого права	Аспірант
9	Савельєва Ірина Валеріївна			Херсонський факультет ОДУВС. Кафедра галузевого права	Аспірант
10	Сімонцева Людмила Олександрівна			Херсонський державний аграрно-економічний університет ХДУ кафедра галузевого права	аспірант
11	Крайнікова Олена Вікторівна	Кандидат юридичних наук		Херсонська обласна прокуратура ХДУ кафедра галузевого права	Прокурор
12	Чесакова Мирослава Сергіївна	Кандидат юридичних наук		Національна академія внутрішніх справ, аспірант кафедри	

				криміналістики та судової медицини.	
--	--	--	--	-------------------------------------	--

2. Наукові досягнення школи:

2.1. Найбільш вагомі результати діяльності наукової школи у звітному році.

2.2. Інформація про захист докторських дисертацій членами наукової школи із зазначенням ППП, шифру спеціальності, назви дослідження **Коваль Алла Анатоліївна** захистила докторську дисертацію за темою **«Теоретико-правові та праксеологічні засади забезпечення прав людини при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій»** спеціальності 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність (науковий консультант Стратонов В.М.)

2.3. Інформація про захист докторських (кандидатських) дисертацій членами наукової школи, що працюють в ХДУ, із зазначенням П.І.П., шифру спеціальності, назви дослідження (**немає захисту**).

2.3.1 Інформація про захист кандидатських дисертацій членами наукової школи, що не працюють в ХДУ, із зазначенням П.І.П., шифру спеціальності, назви дослідження

Коваленко Ігор Петрович за темою **«ЗАЯВНИК ЯК СУБ'ЄКТ КРИМІНАЛЬНО-ПРОЦЕСУАЛЬНИХ ВІДНОСИН»** 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність (науковий керівник Стратонов В.М.)

Чесакова Мирослава Сергіївна за темою **«Криміналістичне забезпечення подолання протидії розслідуванню злочинів»** 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність (науковий керівник Стратонов В.М.)

Гончарова Олена Вікторівна за темою **«ТЕОРІЯ ТА ПРАКТИКА ВІДМОВИ ВІД ПІДТРИМАННЯ ДЕРЖАВНОГО ОБВИНУВАЧЕННЯ»** 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність (науковий керівник Стратонов В.М.)

2.4. Публікаційна активність:

2.4.1. Видання монографій, підручників, навчальних посібників.

Посібники, які рекомендувало МОН України

№	Прізвище, ім'я, по батькові авторів	Назва; рекомендовано МОН України (лист № ____ від ____ 201__р.)	Вихідні дані та ISBN	Кількість	
				сторінок	друк. арк.

1	Стратонов В.М. (у співавторстві)	Криміналістика	Підручник/Пясковський В, Чорноус Ю та інші. К; вид-во філія ПРАВО, 2020 ISBN978-966-937-828-6	752	
2	Стратонов В.М. Кельман М.С.	Загальна теорія права	Підручник Вид. 6-те, доп. – Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2020. – 742 с.	742	
3	Стратонов В.М. (у співавторстві)	Науково-практичний коментар Кримінального процесуального кодексу України	Науково – практичний коментар Кримінального процесуального кодексу України. Зразки процесуальних документів. Станом на 21 лютого 2020 /за заг. ред. Лошицького М.В. – Київ: Видавничий дім «Професіонал», 2020. ISBN978-966-370-351-0	1288	
4	Стратонов В.М. монографія (у співавторстві)	Військові злочини: кримінально-правова, криміналістична та кримінологічна характеристика	ISBN978-617-7178-75-9	340	
5	Коваль Алла Анатоліївна	Забезпечення прав людини при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій	Забезпечення прав людини при провадженні негласних слідчих (розшукових) дій : монографія. Миколаїв : Вид-во ЧНУ імені Петра Могили, 2019. 264 с.	264	
6	Стратонов В.М., Гавловська А.О.	The peculiarities of the state regulation of the territorial intercourse in the countries of the commonwealth of independent states	Problems of environmental and natural resources law development: collective monograph/V.Kostytsky, G.Balyuk V.Sydor ets. Edited by prof. V.Kostytsky. – Lviv-Torun: Lviv-Pres 2020. P.43-65 SENSE	162	
7	Стратонов В.М. Гончарова О.В	Відмова прокурора від підтримання державного обвинувачення	Відмова прокурора від підтримання державного обвинувачення. Навчально-методичний посібник. Харків. Право.2020 ISBN978-966-998-043-4	134	

Було подано пропозиції до проектів ряду законодавчих актів:

В межах наукової теми «Теорія і практика реформування галузевого законодавства» 0118U006817 в 2019-2020 році сумісно з аспірантами Коваленко І.В., Чесаковою М.С., Гончаровою О.В., Савельєвою І.В. було подано до Верховної ради України чотири проекти, до Законів та інших нормативних документів, зокрема:

Стратонов В.М., Коваленко І.В. для вдосконалення правової регламентації процесуального становища заявника подано до ВР України проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо врегулювання процесуального становища заявника у кримінальному провадженні» який прийнятий до розгляду Комітетом з питань законодавчого забезпечення правоохоронної діяльності Верховної Ради України (№04-18/12-1054 від 11.06.2019);

Стратонов В.М., Гончарова О. В. зміни до КПК України; Закону України «Про прокуратуру» та Закону України «Про безоплатну правову допомогу»; «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України та інших законодавчих актів щодо посилення ефективності законодавчого регулювання інституту відмови прокурора від підтримання обвинувачення в суді»

Стратонов В. М. Чесакова М.С. Концепція подолання протидії розслідуванню злочинів та внесення доповнень та змін до КК України та КПК України (листи Комітету з правоохоронної діяльності 04-27/ 11 -423 від 16.10. 2019 року та 04-27/11-523 від 27 10.2019

Стратонов В.М., Савельєва І.В. до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо врегулювання складання мовленнєвого портрету особи під час кримінального провадження» «Про судову експертизу» лист Апарату Верховної Ради 04-27/12-2020/191829 від 30.10.2020

2.4.2. Наявність наукових статей у журналах, включених до наукометричних баз даних (Scopus, Web of Science).тов

Стратонов В.М. ORGANIZATIONAL AND LEGAL DETERMINANTS OF IMPLEMENTING INTERNATIONAL EXPERIENCE IN THE HEALTH CARE SECTOR OF UKRAINE ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ДЕТЕРМІНАНТИ РЕАЛІЗАЦІЇ МІЖНАРОДНОГО ДОСВІДУ У СЕКТОРІ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ. Wiadomości Lekarskie 2019, tom LXXII, nr 4. С.711-715. SCOPUS

Стратонов В.М. Historical Analysis of the Origin of Liability for the Killing of a Newborn Child. TOMSK STATE UNIVERSITY JOURNAL 2020. № 455. June. S.230-236. **Index on Web of Science.**

Стратонов В. М., Гавловська А.О. Павлиш П.В. The peculiarities of the state regulation of the territorial intercourse in the countries of the commonwealth of independent states. Problems of environmental and natural resources law deveiopment: collective monograph/V.Kostytsky, G.Balyuk V.Sydor ets. Edited by prof. V.Kostytsky. – Lviv-Torun: Lviv-Pres 2020. P.43-65 **SENSE**

2.4.2. Наявність наукових статей у журналах, включених до переліку друкованих наукових фахових видань України категорії «Б» наукометричних баз даних Index Copernicus.

№	Прізвище, ім'я, по батькові автора	Назва	Вихідні дані (назва видання, номер, випуск, том, місце видання, рік видання, номери сторінок)	Кількість	
				сторін ок	друк. арк.
1	Стратонов В.М	Інформація та інформаційні відносини як новий криміналістичний об'єкт	Південноукраїнський правничий часопис №4, 2019. 84-89 с	12	0.35
2	Стратонов В.М	«Комп'ютерні злочини» окремі особливості та характеристики	Науковий вісник Дніпро-петровського державного університету внутрішніх справ. 2020. №2. С.134-141	16	0.55
3	Стратонов В.М., Новікова М.М.	Аксіологічний вимір діяльності слідчого на стадії досудового розслідування.	Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія Юридичні науки. Випуск 1. 2019. С. 72-76.	10	0.33
4	Сімонцева Л.О.	Щодо питання запровадження альтернативних засобів розв'язання кримінально-правового конфлікту до кримінального процесу України.	<i>Прикарпатський юридичний вісник.</i> 2018. Випуск 2. Том 3. С. 101-106	11	0.4
5	Проценко М.В., Гавловська А.А., Сімонцева Л.О..	Об'єктивна сторона злочинних проявів саботажу: порівняльно-правовий аналіз.	<i>Актуальні проблеми правознавства.</i> Випуск 2 (22). 2020 С.154-159	10	0.33
6	Сімонцева Л.О.	Міжнародні стандарти реалізації альтернативних засобів розв'язання кримінально-правового конфлікту.	<i>Держава та регіони. Серія: «Право»</i> № 4/2019. 163-168.	11	0.4

7	Сімонцева Л.О.	Механізм розв'язання кримінально-правового конфлікту.	<i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> 2019. № 5. URL: www.lsej.org.ua (Фахове видання, наказ МОН України № 32 від 15.01.2018 Переліку присвоєна категорія «В») http://www.lsej.org.ua/5_2019/79.pdf	12	0.42
8	Сімонцева Л.О.	Механізм розв'язання кримінально-правового конфлікту.	<i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> 2019. № 5. URL: www.lsej.org.ua	12	0.42
9	Савельєва І.В.	Проблемні питання дослідження усного мовлення особи при проведенні лінгвістичної експертизи та експертизи відео-звучо записів	<i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> Запоріжжя, 2020. №5 С.217-219. URL: http://lsej.org.ua/5_2020/54.pdf	12	0.42
10	Савельєва І.В.	Щодо структури мовленнєвого портрету особи в криміналістиці..	<i>Науковий фаховий журнал Юридичний бюлетень ОДУВС.</i> Одеса, 2019. № 9. С. 263-270	11	0.4
11	Прудська Я. С.	ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ З ВИКОРИСТАННЯМ КОМП'ЮТЕРНОГО ПОЛІГРАФА ЯК ЗАСІБ КОНТРРОЗВІДУВАЛЬНОГО ПІЗНАННЯ THE PSYCHOLOGICAL AND THE PHYSIOLOGICAL INVESTIGATION WITH THE USAGE OF THE COMPUTER POLYGRAPH AS THE WAY OF THE COUNTERINTELLIGENCE COGNITION.	<i>Юридичний науковий журнал</i> №6/2020. С.236-239	8	0.3
12	Коваль А. А.	Напрямки удосконалення механізму забезпечення прав людини при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій.	<i>Міжнародний науковий журнал «Інтернаука».</i> Серія: «Юридичні науки». №5. 2019.	12	0.46

13	Savelieva Irina	Some Organizationa land Regulatory Aspects Appointment and Conduct of Complex Sono-Linguistic Examination	<i>European Reforms Bulletin scienti fic peer-reviewed journal</i> Luxembourg, 2020. № 6. P.69-73	14	0.5
14	Сімонцева Л.О.	Альтернативні засоби механізму розв'язання кримінально-правового конфлікту у сім'ї релігійного права.	<i>Держава та регіони.</i> 2019. № 5. Том 3. С. 51-56	11	0.41

2.4.3. Статті у наукових фахових виданнях України.

Статті, надруковані у наукових фахових виданнях України, що мають ISSN

№	Прізвище, ім'я, по батькові автора	Назва	Вихідні дані (назва видання, номер, випуск, том, місце видання, рік видання, номери сторінок)	Кількість	
				сторінок	друк. арк.
1	Стратонов В. М., Чесакова М. С.	Тактика проведення слідчого експерименту в умовах протидії розслідуванню злочинів.	Науково інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького: Журнал. Серія Право. Івано-Франківськ університет права імені Короля Данила Галицького, 2019. № 5(17). С. 139–145	10	0.4
2	Стратонов В.М., Коваленко І.В.	Заявник у кримінальному процесі: порівняльно-правовий аналіз.	Міжнародний юридичний вісник Університету Державної фіскальної служби України: Актуальні проблеми сучасності. 2018. №3-4 (12-13). С. 165-171	11	0.41
3	Сімонцева Л.О.	Альтернативні засоби механізму розв'язання кримінально-правового конфлікту у сім'ї релігійного права.	<i>Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право».</i> 2018. Випуск 50. Т. 3. С. 251-255.	12	0.412

2.4.5. Статті в інших виданнях.

№	Прізвище, ім'я, по батькові авторів	Назва	Вихідні дані (назва видання, номер, випуск, том, місце видання, рік видання, номери сторінок)	Кількість	
				сторін ок	друк. арк.
1	Стратонов В.М. Дмитренко Н.А.	До проблем військових злочинів: причини та умови	Problems et perspectives d'introduction de la recherche Scientifique innovante: collection de papiers scientifiques LOGOS avec des Materiaux de la conference scientifique in pratique internationale (Vol. 6) 29 novembre, 2019. Bruxelles, Belgique: Plateforme scientifique europeenne ISBN 978-617-7171-89-7 DOI 10. 36074/29.11.2019.v6	4	0,26

2	Стратонов В.М., Храпкіна В.	Правове забезпечення фінансової безпеки	Scientific discoveries: projects, strategies and development: Collection of scientific papers LOGOS with Proceedings of the International Scientific and Practical Conference (Vol.3), October 25, 2019. Edinburgh, UK: European Scientific Platform. ISBN 978-617-7171-83-5 DOI 10.36074/25.05.2019.v3	7	0,7
3	Захарченко О.В.	Участие стороны защиты в ходе судебного разбирательства как основная форма реализации принципа состязательности	III International Scientific and Practical Conference "The Top Actual Researches in Modern Science" July 31, 2019, Ajman, UAE - C.30-35.	5	0,5
4	Стратонов В.М.	Правове забезпечення фінансової безпеки.	Scientific discoveries: projects, strategies and development: Collection of scientific papers LOGOS with Proceedings of the International Scientific and Practical Conference (Vol.3), October 25, 2019. Edinburgh, UK: European Scientific Platform. ISBN 978-617-7171- 83-5. DOI 10. 36074/25.05.2019.v3	8	0.8
5	Савельєва І.В.	Проблемні питання правового регулювання проведення впізнання за голосом у досудовому розслідуванні	<i>«Актуальні питання судової експертології, криміналістики та кримінального процесу»: Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 5 листопада 2019 р.). Київ, 2019. С. 486-490.</i>	5	0.5

6	Коваленко І.П.	Заявитель как субъект уголовного преступления за заведомо ложное сообщение о преступлении	Правовой журнал «Legea Si Viata». – 2017. - С. 59-63. ISSN 1810-309X.	4	0.4
7	Стратонов В. М.	Перспективи та проблеми психофізіологічних досліджень з використанням поліграфа.	Актуальні питання судової експертології, криміналістики та кримі-нального процесу: мат. міжн. наук.-практ. конф. (Київ, 5.11.2019)/за заг. ред. О.Г.Рувіна, Н.В.Нестор; уклад. О.І. Жеребко, А.О.Полтавський, О.В.Юдіна. – К.: КНДІСЕ Мінюста України, 2019. С.531-533.	4	0.4
8	Симонцева Л.А.	Философские и этические концепции применения альтернативных способов разрешения уголовно-правовых конфликтов.	<i>LegeasiViata</i> . 2019. № 10 С. 103-106 ISSN 1810-309X.		
9	Савельева І.В.	Питання протидії використання штучного інтелекту у підробці мовлення особи при вчиненні кримінальних правопорушень	« <i>Man And Environment, Trends And Prospects</i> » : матеріали дистанційної міждисциплінарної III-ї Міжнародної науково-практичної конференції. (Токіо, Японія, 10-11 лют. 2020 р.). С. 383-385	3	0.3

Тези доповідей

№	Прізвище, ім'я, по батькові автора	Назва	Вихідні дані (назва видання, номер, випуск, том, місце видання, рік видання, номери сторінок)	Кількість	
				сторі нок	друк. арк.
1	Савельєва І.В., Семенов А.О.	Використання окремих елементів мовленнєвого портрету особи в досудовому розслідуванні	« <i>Perspective Directions Of Science And Practice</i> »: матеріали дистанційної міждисциплінарної IV-ї Міжнародної науково-практичної конференції. (Афіни, Греція, 02-03 березня 2020 р.) С. 71-74	4	0,4
2	Сімонцева Л.О.	Стан дослідження інституту медіації як засобу вирішення кримінально-пра-вово го конфлікту у сучасній юридичній науці.	Пробація та медіація: досвід Словаччини для України: матеріали міжнародного круглого столу (17-19 травня 2019 року, м. Херсон). Херсон, 2019. С. 75-78.	3	0.3
3	Савельєва І.В., Островська А.	Окремі питання тактики призначення лінгвістичної експертизи	«Роль інтеграційних процесів у формуванні національних правових систем» : Матеріали I-ї Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (Україна, Херсон, 10-11 квітня 2020 р.), Т.2, С. 234-236	3	0,3
4	Сімонцева Л.О.	Альтернативні моде-лі розв'язання кри-мінально-правово го конфлікту у країнах англосаксонського права.	Сучасні тенденції в юридичній науці України та зарубіжних країнах: матеріали міжнародної науково-практичної конференції (27-28 вересня 2019 року, м. Запоріжжя). Запоріжжя: ГО «Істина», 2019. С. 126-129.	3	0,27
5	Савельєва І.В.	Окремі питання використання ознак мовленнєвого портрету особи при вирішенні криміналістичних завдань	<i>Current Trends In The Development Of Science And Practice</i> : матеріали XXI Міжнародної науково-практичної конференції (Хайфа, Ізраїль 15-16 червня 2020 р.) С. 215-217.	4	0.4

6	Коваленко І.П.	Кримінальна відповідальність заявника за завідомо неправдиве повідомлення про злочин в зарубіжних країнах.	<i>Теорія і практика судової експертизи і криміналістики</i> : матеріали наук. практ. конф. (м. Київ – м. Маріуполь 27 лютого 2019 р.). м. Київ – м. Маріуполь: 2019. С. 60-64	4	0.4
7	Коваленко І.П.	Заявник як учасник кримінального процесу в зарубіжних країнах.	<i>Актуальні питання та проблеми правового регулювання суспільних відносин</i> : матеріали між нар. наук. практ. конф. (м. Дніпро, 1-2 березня 2019 р.) Дніпро: 2019. С. 115-118.	3	0.3
8	Сімонцева Л.О.	Сучасні напрямки закордонного дослідження альтернативних засобів вирішення конфлікту.	<i>Стан та перспективи розвитку юридичної науки</i> : матеріали міжнародної науково-практичної конференції (6 – 7 вересня 2019 року, м. Дніпро). Дніпро: ГО «Правовий світ», 2019. – С.104-108.	3	0.3
9	Коваленко І.П.	Обґрунтованість віднесення заявника до інших учасників.	<i>Правове забезпечення політики держави на сучасному етапі її розвитку</i> : матеріали між нар. наук. практ. конф. (м. Харків, 1-2 березня 2019 р.) Харків: 2019. С. 87-91.	5	0.5
10	Стратонов В.М.	Актуалізація проблем незаконної торгівлі людьми в Україні.	Протидія незаконній торгівлі людьми: матер. міжн. наук. практ. конф. 12-13 квітня 2019. Івано-Франківськ. Вид-во Короля Данила. С.168-171.	5	0.5
11	Стратонов В.М., Гончарова О.В.	Особливості виклику до суду потерпілого, зареєстроване місце проживання (перебування), місце знаходження чи місце роботи якого невідоме, у випадку відмови прокурора від підтримання державного обвинувачення	Проблеми реформування кримінальної юстиції України: збірник наукових праць за матеріалами міжнародної науково-практичної конференції, 23-24 травня 2019 р. Чернівці, 2019. С.132-136.	8	0.7
12	Сімонцева Л.О.	Філософсько-правові позиції формування відносних концепцій покарання кінця XVIII початку XX століття.	<i>Modern scientific and technical methods of management in formation flow and their influence on the development of society</i> Scientific and Practical Conference February 24-25, 2020. Frankfurt am Main, Germany. P. 178-179.	4	0.4

13	Стратонов В.М.	Актуалізація проблем незаконної торгівлі людьми в Україні	Протидія незаконній торгівлі людьми: матер. міжн.наук.практ. конф.12-13 квітня 2019. Івано-Франківськ. Вид-во Короля Данила. С.168-171	6	0.6
14	Стратонов В.М.	Нелегальна міграція: кримінологічні поняття, причини, наслідки.	Правові, економічні та соціокультурні засади регулювання суспільних відносин: сучасні реалії та виклики часу: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Полтава, 10 грудня 2019 року). Полтава: Полтавський інститут економіки і права Університету «Україна», 2019. С. 121-126.	7	0.7
15	Стратонов В.М	Співвідношення мови і права	Шляхи реформування юридичних наук у європейський простір: теоретико-практичний аспект: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції (19 травня 2020 року, м. Херсон) / за ред. В. М. Галунько, Ю. В. Кузьменко. Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2020. 215-219с.	6	0.6
16	Стратонов В.М. Березніков О	Кваліфікуючі ознаки злочину, передбаченого ст. 436-1 КК України	Шляхи реформування юридичних наук у європейський простір: теоретико-практичний аспект: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції (19 травня 2020 року, м. Херсон) / за ред. В. М. Галунько, Ю. В. Кузьменко. Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2020. 179-180с.	4	0.2
17	Стратонов В. Бібленко В	Підстави криміналізації незаконних дослідів над людиною	Шляхи реформування юридичних наук у європейський простір: теоретико-практичний аспект: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції (19 травня 2020 року, м. Херсон) / за ред. В. М. Галунько, Ю. В. Кузьменко. Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2020. 181-182с.	4	0.2

18	Стратонов В Гуляков С	Міжнародно-правові акти та законодавство зарубіжних країн про охорону пам'ятників історії і культури	Шляхи реформування юридичних наук у європейський простір: теоретико-практичний аспект: збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції (19 травня 2020 року, м. Херсон) / за ред. В. М. Галунько, Ю. В. Кузьменко. Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2020. 182-183с.	4	0.2
----	--------------------------	--	---	---	-----

2.5. Участь у грантах, спільних міжнародних проектах, наукових програмах.

2.6. Наявність творчих зв'язків із колегами з інших університетів, академічних інститутів НАН України, закордонних університетів і дослідницьких інститутів у формі спільних наукових досліджень, публікацій тощо (Харківський національний університет внутрішніх справ, Національна академія внутрішніх справ України, Центрально-український державний педагогічний університет ім. В.Винниченка, Класичний приватний університет (м. Запоріжжя) Європейський університет (м.Братислава), Університет Короля Данила.

2.7. Участь представників наукової школи у всеукраїнських і міжнародних наукових виставках, на яких презентувалися розробки школи.

Участь у наукових симпозиумах, конференціях, семінарах

№	Прізвище, ім'я, по батькові учасників	Назва та рівень заходу	Місце та дата проведення	Результати участі (доповідь на пленарному засіданні, виступ на секційному засіданні, голова секційного засідання)
1	Стратонов В.М.	Всеукраїнська науково-практична конференція Актуальні питання криміналістики та судової експертизи.	НАВСУ (Київ) 19 листопада 2020 року	Виступ на пленарному засіданні
2	Стратонов В.М.	Міжнародна наук. практ. Конференція. Протидія незаконній торгівлі людьми	Івано-Франківськ. 12-13 квітня 2019.	Виступ на пленарному засіданні
3	Стратонов В.М.	Всеукраїнська наук.-практ. конференція «Процесуальне та техніко-криміналістичне	ХНУВС м. Харків, 28 листопада 2019 р.	

		забезпечення досудового розслідування		
4	Стратонов В.М	Міжнародний круглий стіл «Пробація та медіація: досвід Словаччини для України.	Херсон. 2020	Виступ Сучасний стан розвитку медіації в Україні
5	Сальєва І.В.	Міжнародний круглий стіл «Пробація та медіація: досвід Словаччини для України.	Херсон. 2020	
6	Сімонцева Л.О.	Міжнародний круглий стіл «Пробація та медіація: досвід Словаччини для України.	Херсон. 2020	

2.8. Кількість отриманих охоронних документів (патентів, свідоцтв про реєстрацію авторських прав на твір)

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір №100127 на навчально-методичний посібник «Відмова прокурора від підтримання державного обвинувачення: теоретичний та практичний аспекти (дата реєстрації 02 жовтня 2020)

2.9. Наукові конференції, ініційовані науковою школою.

«Реформування правової системи України під впливом євроінтеграційних процесів». Четверта всеукраїнської науково-практичної конференції. Реформування правової системи України під впливом євроінтеграційних процесів: матеріали Четвертої всеукраїнської науково-практичної конференції, м. Херсон, 14-15 березня 2019 р. – Херсон: Видавничий дім «Гельветика», 2019. – 220 с.

Інша наукова робота, зокрема було підготовлено:

ЗВЕРНЕННЯ До разової спеціалізованої вченої ради ДФ 64.700.009 у Харківському національному університеті внутрішніх справ **61080, м. Харків, пр-т Льва Ландау, 27 на дисертацію Андрєєва Дениса Вікторовича за темою: «Криміналістична характеристика та особливості розслідування незаконного обігу зброї», подану на здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 – Право 01 червня 2020 року**

ВІДГУКИ *підготовлені та направлені до спеціалізованих вчених рад* офіційного опонента доктора юридичних наук, професора, заслуженого юриста України **Стратонова Василя Миколайовича** на дисертацію та автореферат **Кобак Марини Василівни** за темою **«Реалізація засад кримінального провадження слідчим суддею»**, поданої на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук зі спеціальності 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність **спеціалізованої вченої ради Д 64.896.01** У Харківському науково-дослідному інституті судових експертиз ім. засл. проф. М. С. Бокаріуса Міністерства юстиції України захист відбувся 09 липня 2020

на автореферат **Нечваль Анни Олегівни** на тему **«Тактика обшуку у житлі та іншому володінні особи»**, поданої на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук за спеціальністю 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність поданий до **спеціалізованої вченої ради Д 26.007.05** у Національній академії внутрішніх справ 03035-680, м. Київ, пл. Солом'янська, 1, поданий 13 лютого 2020 року

на автореферат дисертації **Паршутіна Андрія Борисовича** на тему **«Теоретичні та правові засади втручання у приватне спілкування при проведенні негласних слідчих (розшукових) дій»**, подану на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук зі спеціальності 12.00.09 – кримінальний процес та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність до спеціалізованої вченої ради Д 64.896.01 У Харківському науково-дослідному інституті судових експертиз ім. засл. проф. М. С. Бокаріуса Міністерства юстиції України 14 квітня 2020

РЕЦЕНЗІЯ на монографію Берило Олександра Георгійовича, старшого викладача кафедри професійних та спеціальних дисциплін Херсонського факультету Одеського державного університету внутрішніх справ ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ КРИМІНАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА НЕНАДАННЯ ДОПОМОГИ ХВОРОМУ МЕДИЧНИМ ПРАЦІВНИКОМ

Підготовлена та направлена робота студента 421 навчальної групи Зоріна Олега Олеговича для участі у підсумковій науково-практичній конференції II етапу Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Кримінальне право та кримінологія; кримінально-виконавче право» за темою **НЕЛЕГАЛЬНА МІГРАЦІЯ ТА ЇЇ ВПЛИВ НА ОРГАНІЗОВАНУ ЗЛОЧИННІСТЬ В УКРАЇНІ**